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Protokół Nr I/2024 

z I sesji Rady Powiatu w Augustowie 

w dniu 6 maja 2024 r. 

Ad. pkt 1) Otwarcie obrad. 

I Sesja Rady Powiatu w Augustowie VII kadencji rozpoczęła się o godz. 1300 w auli 

Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie przy Alei Kardynała Wyszyńskiego 3. 

Przewodniczący Obrad Radny Senior Waldemar Jedliński otworzył obrady sesji, a następnie 

przywitał wszystkich obecnych. Poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 3 ustawy o samorządzie 

powiatowym I sesję nowo wybranej rady powiatu zwołuje komisarz wyborczy. Postanowieniem z 

dnia 26 kwietnia 2024 r. Komisarz Wyborczy w Suwałkach zwołał sesję Rady Powiatu w 

Augustowie na dzień 6 maja 2024 r. 

Przewodniczący Obrad Radny Senior poinformował, iż zgodnie z § 29 ust. 1 Statutu Powiatu Au-

gustowskiego „Obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących ob-

raz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie inter-

netowej Powiatu.” 

Zgodnie z paragrafem 38 ust. 1. Statutu Powiatu Augustowskiego „Głosowania jawne na se-

sjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowań radnych. W przypadku gdy z przyczyn technicznych nie jest to 

możliwe, przeprowadza się głosowania imienne.” 

Przypomniał, że w związku z obowiązkiem wynikającym z ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o 

dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, na-

granie publikowane z posiedzeń Rady Powiatu będzie opatrzone napisami. Radny Senior po-

prosił o zabieranie głosu po zgłoszeniu się do dyskusji w aplikacji eSesja i po jego udzieleniu 

przez Przewodniczącego Rady Powiatu, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe 

dla osób z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądającymi materiał. 

Przewodniczący Obrad Radny Senior otworzył I Sesję Rady Powiatu w Augustowie VII kadencji i 

powitał wszystkich obecnych. Zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby obrady do czasu wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem. 

Ad. pkt 2) Złożenie ślubowania przez Radnych. 

Przewodniczący Obrad Radny Senior powiedział, że zaświadczenia o wyborze na Radnego Powia-

tu Augustowskiego zostały przekazane w dniu dzisiejszym. (zaświadczenia stanowią załącznik nr 1 

do protokołu) 

Następnie poinformował, że zgodnie z § 11 Statutu Powiatu Augustowskiego radny przed obję-

ciem mandatu składa ślubowanie. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty 

wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo ,,Ślubuję’’. Ślubowanie może być złożone 

z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
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Przewodniczący Obrad Radny Senior poinformował, że odczyta treść ślubowania, a następnie 

będzie wyczytywał z nazwiska i imienia radnych według kolejności alfabetycznej. Każdy wy-

czytany radny powstanie i złoży ślubowanie. 

Przewodniczący Obrad Radny Senior Waldemar Jedliński odczytał treść ślubowania: „Uroczy-

ście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec su-

werenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, 

wspólnoty samorządowej Powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw 

Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Przewodniczący Obrad Radny Senior odczytywał kolejno nazwiska radnych: 

1. Chrulska Wiesława, 

2. Dobkowski Marek, 

3. Dobrowolska Alicja, 

4. Grygo Krzysztof, 

5. Jedliński Waldemar, 

6. Jeruć Michał,  

7. Kaszuba Maciej Daniel, 

8. Kotarski Michał,  

9. Lisek Joanna, 

10. Mursztyn Andrzej, 

11. Puczyłowska Elżbieta,  

12. Rusiecki Piotr, 

13. Skubis Leszek Marian,  

14. Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

15. Szkiłądź Dariusz Jan, 

16. Szlaszyński Jarosław, 

17. Zdancewicz Maciej, 

którzy wypowiadali słowo „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Po zakończeniu ślubowania Przewodniczący Obrad Radny Senior podziękował i pogratulował 

wszystkim Paniom i Panom Radnym. 

Ad. pkt 3) Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Obrad Radny Senior Waldemar Jedliński stwierdził, że zgodnie z podpisaną 

listą obecności w sesji bierze udział 17 radnych. (lista obcności radnych stanowi załącznik nr 

2 do protokołu). Radny Senior poprosił o naciśnięcie przycisku kworum w aplikacji eSesja, co 

potwierdzi obecność radnych w systemie elektronicznym. 

Poinformował, że zgodnie z paragrafem 2 postanowienia Komisarza Wyborczego w Suwałkach z 

dnia 26 kwietnia 2024 r., porządek obrad I sesji Rady Powiatu przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu w Augustowie. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 
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3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady. 

5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady (Wiceprzewodniczących). 

6. Zakończenie obrad sesji Rady Powiatu w Augustowie. 

(postanowienie Komisarza Wyborczego i zaproszenia stanowią załącznik nr 3 do protokołu) 

Następnie Radny Senior zapytał, czy ktoś z radnych wnioskuje o zmianę porządku obrad sesji. 

Radni nie zawnioskowali o zmianę porządku obrad. 

W związku z tym, Przewodniczący Obrad Radny Senior przeszedł do głosowania nad przyję-

ciem porządku obrad. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 17) 17 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Lisek Joanna, 

Mursztyn Andrzej, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski 

Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej) przy braku 

głosów ,,przeciwnych’’ i braku głosów ,,wstrzymujących’’ przyjęła porządek obrad. 

Ad. pkt 4) Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Przewodniczący Obrad Radny Senior poinformował, że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o sa-

morządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 

w głosowaniu tajnym. Zasady głosowania tajnego reguluje Statut Powiatu Augustowskiego w 

paragrafie 39. Ustęp 1 tego paragrafu określa, że w głosowaniu tajnym Radni głosują na kar-

tach opatrzonych pieczęcią Rady. Głosowanie tajne przeprowadza Komisja Skrutacyjna wy-

brana przez Radę spośród radnych. 

Przewodniczący Obrad Radny Senior zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna liczyła 3 człon-

ków. 

Radni nie złożyli innych propozycji. 

Następnie Przewodniczący Obrad Radny Senior przeprowadził głosowanie nad 3-osobowym 

składem Komisji Skrutacyjnej. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 17) 17 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Lisek Joanna, 

Mursztyn Andrzej, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski 

Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej) przy 

braku głosów ,,przeciwnych’’ i braku głosów ,,wstrzymujących’’ postanowiła, że Komisja 

Skrutacyjna będzie liczyła 3 członków. 
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Przewodniczący Obrad Radny Senior zaproponował, aby powołać jeden skład Komisji Skruta-

cyjnej, która przeprowadzi tajne głosowania podczas dzisiejszej sesji. 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonej propozycji. 

Następnie Przewodniczący Obrad Radny Senior przeprowadził głosowanie w sprawie powo-

łania jednego składu Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi tajne głosowanie podczas dzi-

siejszy sesji. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 17) 17 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Lisek Joanna, 

Mursztyn Andrzej, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski 

Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy bra-

ku głosów ,,przeciwnych’’ i braku głosów ,,wstrzymujących’’ postanowiła, że będzie jeden 

skład Komisji Skrutacyjnej do wszystkich głosowań tajnych podczas dzisiejszych obrad. 

Przewodniczący Obrad Radny Senior zwrócił się z prośbą o zgłaszanie radnych do Komisji Skru-

tacyjnej. Poinformował, że przy zgłaszaniu radnych do Komisji, należy pamiętać, że członek 

Komisji Skrutacyjnej nie może być jednocześnie kandydatem. 

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono radnych: Krzysztofa Grygo, Macieja Daniela Kaszubę i  Marka 

Dobkowskiego. Przewodniczący Obrad Radny Senior zapytał zgłoszonych radnych czy wyrażają 

zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. Radni wyrazili zgodę. 

Następnie Przewodniczący Obrad Radny Senior przeprowadził głosowanie w sprawie powołania 

składu osobowego Komisji Skrutacyjnej. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 17) 17 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Lisek Joanna, 

Mursztyn Andrzej, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski 

Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej) powołała 

Komisję Skrutacyjną w składzie: Krzysztof Grygo, Maciej Daniel Kaszuba, Marek Dobkowski. 

Przewodniczący Obrad Radny Senior poinformował, że Komisja Skrutacyjna wybiera ze swe-

go grona Przewodniczącego. Zarządził przerwę w celu dokonania tego wyboru. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Obrad Radny Senior poinformował, że Komisja Skru-

tacyjna na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej wybrała Pana Krzysztofa Grygo. 

Przewodniczący Obrad Radny Senior poprosił o potwierdzenie przez pozostałych członków 

Komisji Skrutacyjnej tego wyboru. Członkowie Komisji Skrutacyjnej potwierdzili dokonanie 

wyboru. 

Przewodniczący Obrad Radny Senior rozpoczął procedurę wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu i zwrócił się o zgłaszanie kandydatów. 
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Radna Alicja Dobrowolska zgłosiła kandydaturę Radnego Michała Kotarskiego. Radna powie-

działa, że zgłoszony przez nią kandydat jest radnym powiatowym trzech kadencji, który pra-

cuje zawodowo w Urzędzie Miejskim w Augustowie jako Kierownik Wydziału Spraw Społecz-

nych i Administracyjnych. Ponadto jest Wiceprzewodniczącym Podlaskiej Rady Pożytku Pu-

blicznego. Podkreśliła, że „będzie świetnym kandydatem na Przewodniczącego Rady Powia-

tu”. 

Przewodniczący Obrad Radny Senior zapytał Radnego Michała Kotarskiego, czy wyraża zgodę na 

kandydowanie. Radny wyraził zgodę. 

Radny Jarosław Szlaszyński zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Mursztyna. Radny powiedział, 

że zgłoszony przez niego kandydat jest wieloletnim i doświadczonym samorządowcem. Za-

siadał w Radzie Powiatu, w ostatniej kadencji przewodniczył jej obradom. 

Przewodniczący Obrad Radny Senior zapytał Radnego Andrzeja Mursztyna, czy wyraża zgodę na 

kandydowanie. Radny wyraził zgodę. 

Nie zgłoszono więcej kandydatur. 

Następnie Przewodniczący Obrad Radny Senior zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przystą-

pienie do pracy i opracowanie zasad głosowania oraz kart do głosowania, jednocześnie ogła-

szając przerwę w obradach. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Obrad Radny Senior poprosił o zabranie głosu Prze-

wodniczącego Komisji Skrutacyjnej i odczytanie zasad głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Grygo przedstawił zasady głosowania w spra-

wie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Następnie radny wyczytywany w kolejności alfabetycznej przez członka Komisji Skrutacyjnej 

podchodził, otrzymywał kartę do głosowania, wypełniał ją i wrzucał do urny. 

Przewodniczący Obrad Radny Senior ogłosił przerwę do czasu ustalenia wyników głosowania 

przez Komisję Skrutacyjną. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący obrad Radny Senior poprosił o zabranie głosu przez 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej i podanie wyników głosowania. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Grygo, który odczytał treść proto-

kołu Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania w sprawie wyboru Prze-

wodniczącego Rady. W głosowaniu tajnym wzięło udział 17 radnych. W wyniku tajnego gło-

sowania za wyborem Pana Michała Kotarskiego głosowało 9 radnych, za wyborem Pana An-

drzeja Mursztyna głosowało 8 radnych. (zasady głosowania oraz protokół z tajnego głoso-

wania w sprawie wyboru Przewodniczących Rady stanowią załącznik nr 4 do protokołu) 

Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Obrad Radny Senior stwierdził, 

że Rada Powiatu w Augustowie podjęła uchwałę Nr 1/I/2024 o wyborze Radnego Michała 
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Kotarskiego na Przewodniczącego Rady Powiatu w Augustowie. (uchwała Nr 1/I/2024 sta-

nowi załącznik nr 5 do protokołu) 

Radny Waldemar Jedliński pogratulował Przewodniczącemu Rady Powiatu w Augustowie 

Michałowi Kotarskiemu wyboru i przekazał dalsze prowadzenie obrad I sesji Rady Powiatu w 

Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Augustowie Michał Kotarski podziękował radnym za wybór i 

powierzenie tej zaszczytnej roli. Podkreślił, że liczy na współpracę ze wszystkimi radnymi. 

Każdy z radnych reprezentuje określony teren Powiatu Augustowskiego i w związku z tym 

cel, jaki powinien przyświecać, to współpraca, która przełoży się na podejmowanie wspól-

nych działań dla dobra mieszkańców Powiatu Augustowskiego. 

Ad Pkt 5) Wybór Wiceprzewodniczącego Rady (Wiceprzewodniczących). 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Kotarski poinformował, że zgodnie z art. 14 ust. 1 

ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera Wiceprzewodniczących bez-

względną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w 

głosowaniu tajnym. Jednocześnie poinformował, że zgodnie z § 9 statutu Powiatu Augustow-

skiego Rada Powiatu wybiera ze swego grona jednego lub dwóch Wiceprzewodniczących. 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Kotarski złożył wniosek formalny, aby Rada Powiatu 

dokonała wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady, tak jak to było w poprzedniej kaden-

cji. 

Radnie nie zgłosili uwag do przedłożonej propozycji. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie w sprawie wyboru 

dwóch Wiceprzewodniczących. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 17) 17 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Lisek Joanna, 

Mursztyn Andrzej, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski 

Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej) przy braku 

głosów „przeciwnych” i ,,wstrzymujących” ustaliła, że będzie wybierała dwóch Wiceprzewodni-

czących. 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się z prośbą do radnych o zgłaszanie kandydatów. 

Radna Alicja Dobrowolska zgłosiła kandydatury Radnej Elżbiety Puczyłowskiej i Radnego Mieczy-

sława Lucjana Sobolewskiego. Radna powiedziała, że zgłoszona kandydatka Radna Elżbieta Puczy-

łowska zasiada w Radzie Powiatu drugą kadencję, natomiast Radny Mieczysław Lucjan Sobolew-

ski od wielu lat pracuje w samorządzie i są to właściwi kandydaci na te stanowiska. 

Radny Jarosław Szlaszyński zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Mursztyna. Dodał, że reko-

mendacja kandydata jest taka jak w zgłoszeniu na Przewodniczącego Rady Powiatu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu zapytał radnych czy wyrażają zgodę na kandydowanie. Radni wyra-

zili zgodę. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i opra-

cowanie zasad głosowania oraz kart do głosowania. 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach. 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Kotarski po przerwie wznowił obrady I sesji Rady Po-

wiatu, udzielając głosu Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej. Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej Krzysztof Grygo odczytał zasady w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu. 

Radny wyczytywany w kolejności alfabetycznej przez członka Komisji Skrutacyjnej podcho-

dził, otrzymywał kartę do głosowania, wypełniał ją i wrzucał do urny. 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił przerwę do czasu ustalenia wyników głosowania przez 

Komisję Skrutacyjną. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu Przewodni-

czącego Komisji Skrutacyjnej i podanie wyników głosowania. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Grygo, który odczytał treść proto-

kołu Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania w sprawie wyboru Wice-

przewodniczących Rady. W głosowaniu tajnym wzięło udział 17 radnych. W wyniku tajnego 

głosowania za wyborem Radnej Elżbiety Puczyłowskiej głosowało 10 radnych, za wyborem 

Radnego Mieczysława Sobolewskiego głosowało 9 radnych, za wyborem Radnego Andrzeja 

Mursztyna głosowało 8 radnych. (zasady głosowania oraz protokół z tajnego głosowania w 

sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady stanowią załącznik nr 6 do protokołu) 

Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady Powiatu w Augustowie 

stwierdził, że Rada Powiatu w Augustowie podjęła uchwałę Nr 2/I/2024 o wyborze Radnej 

Elżbiety Puczyłowskiej oraz Radnego Mieczysława Lucjana Sobolewskiego na Wiceprzewod-

niczących Rady Powiatu w Augustowie. Przewodniczący Rady Powiatu pogratulował nowo 

wybranym Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu w Augustowie. (uchwała Nr 2/I/2024 sta-

nowi załącznik nr 7 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Kotarski złożył wniosek formalny o uzupełnienie po-

rządku obrad o następujące punkty: 

1. Wybór Starosty Augustowskiego i ujęcie w porządku obrad jako pkt 6. 

2. Wybór Wicestarosty Augustowskiego, jako pkt 7. 

3. Wybór członków Zarządu Powiatu w Augustowie, jako pkt 8. 

Wobec czego pozostałe punkty porządku obrad zmieniłyby numerację. 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, aby trzy zgłoszone przez niego wnioski prze-

głosować jednym głosowaniem. 
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Radni nie wnieśli uwag do przedłożonej propozycji. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie włączenie do porządku obrad I sesji 

Rady Powiatu jako punkty odpowiednio 6, 7 i 8, tematów:  

6. Wybór Starosty Augustowskiego. 

7. Wybór Wicestarosty Augustowskiego. 

8. Wybór Członków Zarządu Powiatu w Augustowie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 17) 9 

głosami „za” (Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, Kaszuba Maciej Da-

niel, Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Zdancewicz Maciej), przy 8 głosach „przeciwnych” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, 

Jeruć Michał, Lisek Joanna, Mursztyn Andrzej, Skubis Leszek Marian, Szkiłądź Dariusz Jan, 

Szlaszyński Jarosław) i braku głosów „wstrzymujących” przyjęła wniosek formalny w sprawie 

rozszerzenia porządku obrad I sesji Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna, która została powo-

łana podczas dzisiejszych obrad, przeprowadziła głosowania we wprowadzonych punktach 

do porządku obrad. 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonej propozycji. 

Ad Pkt 6) Wybór Starosty Augustowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Kotarski poinformował, że zgodnie z art. 27 ust. 2 

ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera Starostę bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Wybrany Starosta pełni jednocześnie 

funkcję Przewodniczącego Zarządu. 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na stanowisko 

Starosty Augustowskiego. 

Radna Elżbieta Puczyłowska zgłosiła kandydaturę Radnego Piotra Rusieckiego. Radna powie-

działa, że zgłoszony przez nią kandydat Piotr Rusiecki to absolwent Wyższej Szkoły Finansów i 

Zarządzania w Białymstoku, magister gospodarki przestrzennej. Od 30 lat prowadzi gospo-

darstwo rolne. Od 18 lat skutecznie zabiegał o interesy mieszkańców Powiatu Augustowskie-

go, aktywnie i nieprzerwanie działając w samorządach. W 2006 r. został radnym Rady Miej-

skiej w Lipsku, a także równolegle do pełnionej funkcji rozpoczął działalność w samorządzie 

rolniczym. Wraz z przystąpieniem do Podlaskiej Izby Rolniczej został wybrany na Przewodni-

czącego Rady Powiatowej Podlaskiej Izby Rolniczej w Augustowie. W przeciągu pierwszych 

czterech lat zarządzania doprowadził do znaczącego rozwoju Izby w Powiecie Augustowskim. 

Nowo powstała, w bezpośrednim sąsiedztwie Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-

twa stała się miejscem konkretnego wsparcia dla rolników z Powiatu Augustowskiego. Pan 

Piotr Rusiecki jako Przewodniczący Powiatowej Podlaskiej Izby Rolniczej wraz z radą w krót-

kim czasie znajduje się w czołówce najbardziej aktywnych i cenionych rad za zgłaszane inicja-
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tywy i innowacyjność działania. W kolejnej kadencji Pan Piotr Rusiecki dodatkowo zostaje 

członkiem Zarządu Podlaskiej Izby Rolniczej. Wnosi to nowe doświadczenie w działaniach. 

Ponadto daje możliwość konkretnej współpracy z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a 

także jednostkami podległym ministerstwu, m.in. Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa, 

Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Ośrodkami Doradztwa Rolniczego. Ma 

miejsce również współpraca z innymi ministerstwami, szczególnie z Ministerstwem Infra-

struktury, a także wieloletnia współpraca z Wojewodą Podlaskim i Samorządem Wojewódz-

twa Podlaskiego. Aktywna działalność na szczeblu wojewódzkim owocuje również możliwo-

ścią konkretnej pomocy dla rolników, wywłaszczanych w związku z budową obwodnicy Au-

gustowa. W samorządzie rolniczym i na stanowisku Przewodniczącego Pan Piotr Rusiecki 

działa przez trzy kadencje, aż do 2019 roku. Aktywność, zaangażowanie, konkretna pomoc 

niesiona ludziom przekładają się na coraz większe zaufanie społeczne, w 2014 roku Pan Piotr 

Rusiecki zostaje wybrany po raz pierwszy na Radnego Rady Powiatu w Augustowie. Obecnie 

rozpoczyna już trzecią kadencję. Odpowiednie wykształcenie, wieloletnie doświadczenie po-

parte licznymi osiągnięciami, umiejętność współpracy i dialogu ponad podziałami oraz wyso-

ka kultura osobista stanowią bardzo mocne argumenty dla przedstawienia osoby Pana Piotra 

Rusieckiego jako kandydata na Starostę Augustowskiego. 

Następnie Radny Andrzej Mursztyn zgłosił kandydaturę Radnego Jarosława Szlaszyńskiego. 

Radny powiedział, że zgłaszany kandydat jest znany, gdyż od 2014 roku pełnił funkcję Staro-

sty Augustowskiego. Prowadzony przez Pana Jarosława Szlaszyńskiego Powiat Augustowski 

w ogólnopolskim rankingu powiatów w kategorii do 60 tys. mieszkańców zajął pierwsze 

miejsce, już po raz ósmy z rzędu. Miniona szósta kadencja Rady Powiatu jest określana jako 

okres o rekordowym poziomie inwestycji. Pomimo iż przebiegała ona w nietypowych warun-

kach spowodowanych przez czynniki zewnętrzne, tj. epidemia koronawirusa, wojna hybry-

dowa na granicy polsko-białoruskiej, napływ uchodźców z Ukrainy do Polski, była wyjątkowa 

pod względem realizowanych zadań i pozyskiwanych środków finansowych. W 2023 roku 

zrealizowano 14 zadań na kwotę ponad 50 mln zł. Na wszystkie znaczące zadania inwestycyj-

ne pozyskano dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych w wysokości około 36 mln zł. Łącznie 

zostały przebudowane lub wyremontowane odcinki dróg i ulic o długości ponad 303 km, w 

tym około 1,8 km ulic miejskich w Augustowie. Były to ulice: Młyńska, odcinek ulicy Kościel-

nej, ulica księdza Skorupki, księdza Ściegiennego. Wykonano remont mostu na rzece Szlami-

ca w ciągu drogi Mikaszówka - Rygol - Muły oraz wybudowano ścieżkę rowerową Gawrych 

Ruda - Bryzgiel o długości ok. 5 km i 0,25 km chodnika w miejscowości Janówka. Na zadanie 

inwestycyjne, tj. drogi, oświata, służba zdrowia wydatkowano ok. 150 mln zł, w tym ok. 100 

mln zł pozyskano ze źródeł zewnętrznych. Były to środki krajowe, unijne, samorządów lokal-

nych, samorządu wojewódzkiego. Podsumowując szóstą kadencję Rady Powiatu, wybudo-

wano bądź przebudowano ponad 92 km dróg oraz 3 mosty na kwotę 121 mln zł. Na zadania 

inwestycyjne w opiece medycznej wydatkowano ponad 25,3 mln zł, w tym ok. 16,3 mln zł to 

środki zewnętrzne. W szóstej kadencji po raz pierwszy w dotychczasowej historii Powiatu 

wysokość budżetu zarówno po stronie dochodów jak i wydatków przekroczyła poziom 100 



10 

 

mln zł. Wszystkie argumenty, które zostały przytoczone świadczą o tym, że Pan Jarosław 

Szlaszyński był dobrym gospodarzem i zasługuje, aby pełnić tę funkcję w kolejnej kadencji 

Rady Powiatu. 

Nie zgłoszono więcej kandydatur. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał radnych czy wyrażają zgodę na kandydowanie. Radni wyra-

zili zgodę. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i opra-

cowanie zasad głosowania oraz kart do głosowania, jednocześnie ogłosił krótką przerwę. 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Kotarski po przerwie wznowił obrady I sesji Rady Po-

wiatu, udzielając głosu Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Grygo odczytał zasady w sprawie wyboru Sta-

rosty Augustowskiego. 

Radny wyczytywany w kolejności alfabetycznej przez członka Komisji Skrutacyjnej podcho-

dził, otrzymywał kartę do głosowania, wypełniał ją i wrzucał do urny. 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił przerwę do czasu ustalenia wyników głosowania przez 

Komisję Skrutacyjną. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu Przewodni-

czącego Komisji Skrutacyjnej i podanie wyników głosowania. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Grygo, który odczytał treść proto-

kołu Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania w sprawie wyboru Staro-

sty Augustowskiego. W głosowaniu tajnym wzięło udział 17 radnych. W wyniku tajnego gło-

sowania za wyborem Radnego Piotra Rusieckiego głosowało 9 radnych, za wyborem Radne-

go Jarosława Szlaszyńskiego głosowało 8 radnych. (zasady głosowania oraz protokół z tajne-

go głosowania w sprawie wyboru Starosty Augustowskiego stanowią załącznik nr 8 do proto-

kołu) 

Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady Powiatu w Augustowie 

stwierdził, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr 3/I/2024 o wyborze Radnego Piotra Rusiec-

kiego na Starostę Augustowskiego. (uchwała Nr 3/I/2024 stanowi załącznik nr 9 do protoko-

łu) 

Następnie złożył gratulacje wybranemu Staroście Augustowskiemu Piotrowi Rusieckiemu. 

Starosta Piotr Rusiecki podziękował radnym za wybór i za okazane zaufanie na przyszłość. 

Powiedział, że jest otwarty na współpracę ze wszystkimi radnymi. Dodał, że wszyscy radni 

zostali wybrani przez społeczeństwo Powiatu Augustowskiego, aby przede wszystkim służyć 

mieszkańcom i starać się o jego rozwój. 

Ad Pkt 7) Wybór Wicestarosty Augustowskiego. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Michał Kotarski poinformował, że zgodnie z art. 27 ust. 3 

ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera Wicestarostę na wniosek Starosty 

zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w gło-

sowaniu tajnym. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się z prośbą do Starosty o zgłoszenie kan-

dydata na stanowisko Wicestarosty Augustowskiego. 

Starosta Piotr Rusiecki zgłosił kandydaturę Pana Wojciecha Jerzego Szczudło. Starosta po-

wiedział, że kandydat przez niego zgłoszony to absolwent Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 

w Toruniu, który ukończył studia podyplomowe w zakresie profilaktyki społecznej i resocjali-

zacji w Olsztyńskiej Szkole Wyższej im. Józefa Rusieckiego w Olsztynie oraz zarządzanie zaso-

bami ludzkimi na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim. Posiada uprawnienia pedagogiczne. 

W latach 2004–2024 zawodowo był związany ze służbami mundurowymi. Był jednym z 11 

dyrektorów okręgowych w całej Polsce. Nadzorował 18 jednostek penitencjarnych. W trakcie 

całej kariery zawodowej obejmował m.in. stanowiska kierownika działu kadr, zastępcy dyrek-

tora, dyrektora aresztu śledczego i dyrektora okręgowego. Przygotowany jest merytorycznie 

i zawodowo do zarządzania jednostkami budżetowymi. Starosta poprosił radnych o poparcie 

zgłoszonego kandydata na stanowisko Wicestarosty Augustowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, obecnego 

na sesji Rady Powiatu w Augustowie, czy wyraża zgodę na kandydowanie na stanowisko Wi-

cestarosty Augustowskiego. 

Pan Wojciech Jerzy Szczudło oświadczył, że zgadza się kandydować na stanowisko Wicesta-

rosty Augustowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i opra-

cowanie zasad głosowania oraz kart do głosowania, jednocześnie ogłosił przerwę. 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Kotarski po przerwie wznowił obrady I sesji Rady Po-

wiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Kotarski poinformował, że zgodnie z art. 26 ust. 2 i 3 

ustawy o samorządzie powiatowym kandydatem na stanowisko Wicestarosty może być oso-

ba spoza Rady. Pan Wojciech Jerzy Szczudło złożył stosowne oświadczenie, z którego wynika, 

że spełnia wszystkie wymogi zawarte w ustawie o samorządzie powiatowym, aby być kandy-

datem na to stanowisko. Pan Wojciech Jerzy Szczudło wylegitymował się dowodem osobi-

stym. Oświadczenie złożone przez kandydata zostanie dołączone do materiałów z sesji. 

(oświadczenie stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Kotarski udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Skru-

tacyjnej. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Grygo odczytał zasady w sprawie wyboru Wi-

cestarosty Augustowskiego. 
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Radny wyczytywany w kolejności alfabetycznej przez członka Komisji Skrutacyjnej podcho-

dził, otrzymywał kartę do głosowania, wypełniał ją i wrzucał do urny. 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił przerwę do czasu ustalenia wyników głosowania przez 

Komisję Skrutacyjną. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu Przewodni-

czącego Komisji Skrutacyjnej i podanie wyników głosowania. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Grygo, który odczytał treść proto-

kołu Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania w sprawie wyboru Wice-

starosty Augustowskiego. W głosowaniu tajnym wzięło udział 17 radnych. W wyniku tajnego 

głosowania za wyborem Pana Wojciecha Jerzego Szczudło głosowało 9 radnych, przeciw gło-

sowało 8 radnych. (zasady głosowania oraz protokół z tajnego głosowania w sprawie wyboru 

Wicestarosty Augustowskiego stanowią załącznik nr 11 do protokołu) 

Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady Powiatu w Augustowie 

stwierdził, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr 4/I/2024 o wyborze Pana Wojciech Jerzego 

Szczudło na Wicestarostę Augustowskiego. (uchwała Nr 4/I/2024 stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu) 

Następnie złożył gratulacje Panu Wojciechowi Jerzemu Szczudło z tytułu wyboru na stanowi-

sko Wicestarosty Augustowskiego. 

Ad Pkt 8) Wybór członków Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o samorzą-

dzie powiatowym Rada Powiatu wybiera członków Zarządu Powiatu na wniosek Starosty 

zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w gło-

sowaniu tajnym. 

Następnie zwrócił się z prośbą do Pana Starosty o zgłoszenie kandydatów na członków Za-

rządu Powiatu. 

Starosta Piotr Rusiecki zgłosił kandydaturę Radnej Alicji Dobrowolskiej. Powiedział, że 

Pani Alicja Dobrowolska była Radną Rady Miejskiej w Augustowie i pełniła funkcję Przewod-

niczącej Rady Miejskiej. Dzięki jej staraniom i zaangażowaniu udało się zrealizować wiele 

potrzebnych inwestycji w mieście. Startując do Rady Powiatu Augustowskiego zdobyła naj-

większą ilość głosów, co pokazuje jak bardzo wielkim zaufaniem cieszy się wśród mieszkań-

ców miasta Augustów. Starosta podkreślił, że Pani Alicja Dobrowolska wniesie w prace Za-

rządu Powiatu swoją wiedzę o samorządzie oraz wiele pomysłów na rozwój Powiatu. Kolejny 

zgłoszony kandydat na członka Zarządu Powiatu w Augustowie to Radny Waldemar Jedliński. 

Starosta powiedział, że Pan Waldemar Jedliński jest wieloletnim nauczycielem Zespołu Szkół 

Technicznych w Augustowie, który wykształcił wiele pokoleń fachowców branży metalowej i 

spawalniczej. Został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi za osiągnięcia dydaktyczno-

wychowawcze. Był radnym powiatowym dwóch kadencji i obecnie trzeciej. W pierwszej ka-
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dencji pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, w kadencji 2018–2024 był człon-

kiem Zarządu Powiatu w Augustowie. W latach 2013–2015 był Przewodniczącym Rady Gmi-

ny w Nowince, był również sołtysem sołectwa wsi Szczebra przez 20 lat. Jako trzeciego kan-

dydata na członka Zarządu Powiatu Starosta zgłosił Radnego Macieja Zdancewicza. Starosta 

powiedział, że jest to osoba doświadczona, która w samorządzie pracuje od 1998 roku, w 

tym w Gminie Płaska od 26 lat. Swoją pracę w samorządzie zaczynał od stanowisk podsta-

wowych, tj. referenta, podinspektora, inspektora, zaś od 2017 roku pełni funkcję Sekretarza 

Gminy Płaska. To osoba ambitna, z wykształceniem wyższym administracyjnym i licznymi 

studiami podyplomowymi, wieloletni samorządowiec, który jest osobą kompetentną, posia-

dającą duży bagaż doświadczeń. 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się z zapytaniem do zgłoszonych kandydatów czy wy-

rażają zgodę na kandydowanie na członków Zarządu Powiatu. Zgłoszeni kandydaci wyrazili 

zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się z prośbą do członków Komisji Skrutacyjnej o przy-

stąpienie do pracy i opracowanie zasad głosowania oraz kart do głosowania, jednocześnie 

ogłosił krótką przerwę. 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Kotarski po przerwie wznowił obrady I sesji Rady Po-

wiatu, udzielając głosu Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał zasady w sprawie wyboru członków Zarządu 

Powiatu. 

Radny wyczytywany w kolejności alfabetycznej przez członka Komisji Skrutacyjnej podcho-

dził, otrzymywał kartę do głosowania, wypełniał ją i wrzucał do urny. 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił przerwę do czasu ustalenia wyników głosowania przez 

Komisję Skrutacyjną. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu przez Prze-

wodniczącego Komisji Skrutacyjnej i podanie wyników głosowania. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Grygo, który odczytał treść proto-

kołu Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania w sprawie wyboru człon-

ków Zarządu Powiatu. W głosowaniu tajnym wzięło udział 17 radnych. W wyniku tajnego 

głosowania: 

a) za wyborem Radnej Alicji Dobrowolskiej głosowało 9 radnych, przeciw głosowało 8 

radnych, 

b) za wyborem Radnego Waldemara Jedlińskiego głosowało 9 radnych, przeciw głoso-

wało 8 radnych, 

c) za wyborem Radnego Macieja Zdancewicza głosowało 10 radnych, przeciw głosowało 

7 radnych. 
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(zasady głosowania oraz protokół z tajnego głosowania w sprawie wyboru członków Zarzą-

du Powiatu stanowią załącznik nr 13 do protokołu) 

Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady Powiatu w Augustowie 

stwierdził, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr 5/I/2024 o wyborze: 

Radnej Alicji Dobrowolskiej, 

Radnego Waldemara Jedlińskiego, 

Radnego Macieja Zdancewicza, 

na członków Zarządu Powiatu w Augustowie. 

(uchwała Nr 5/I/2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

Ad. Pkt 9 Zakończenie obrad sesji Rady Powiatu w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Kotarski udzielił głosu Panu Pawłowi Wnukowskiemu – 

Radnemu Sejmiku Województwa Podlaskiego. 

Pan Paweł Wnukowski powiedział, że chciał pogratulować wszystkim radnym objęcia za-

szczytnych i odpowiedzialnych funkcji i tego, że przez najbliższe pięć lat będą odpowiadali za 

rozwój Powiatu Augustowskiego. Wybrani radni są osobami doświadczonymi, które na pew-

no poradzą sobie znakomicie. I daje to nadzieję, że współpraca na linii samorząd Wojewódz-

twa Podlaskiego, na linii gminy, będzie układała się bardzo dobrze. 

Pan Paweł Wnukowski powiedział, że jako przedstawiciel samorządu Województwa Podla-

skiego deklaruje chęć współpracy, jak również pomoc dla nowych władz, aby można było 

zrobić wspólnie wiele dla mieszkańców z Powiatu Augustowskiego. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad I sesji Rady Powiatu w dniu  

6 maja 2024 r. Przewodniczący Rady Powiatu Michał Kotarski podziękował za udział w posie-

dzeniu i zakończył obrady o godz. 1600. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Augustowie 

Michał Kotarski 

Protokół sporządziła: 

Urszula Cudnowska 


